[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1439/2017

Assunto: Solicita a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida Vicente Catalani com a Av. Nair Godoi Gomes Aranha de Lima – Terra Nova

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a instalação de semáforo no endereço supracitado.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja atendida o mais breve possível, pois munícipes procuraram essa vereadora para solicitar a instalação de semáforo neste cruzamento devido ao transito caótico, especialmente nos horários de pico, que traz riscos aos motoristas e pedestres que por estas avenidas circulam.
Tendo o exposto, espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 19 de junho de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 2685/2017 - 23/06/2017 15:42